PAGE

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

ИНН 0238001480

ОГРН 1020200677386

452080, Кырғыз- Миәкә, Ғөбәйзуллин урамы, 137,

тел. 2-10-85, факс 2-10-85

e-mail: miaki_selsovet@mail.ru
	[image: image1.jpg]A,

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ИНН 0238001480

 ОГРН 1020200677386

452080, Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137,

тел. 2-10-85,факс 2-10-85

e-mail: miaki_selsovet@mail.ru

КАРАР

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 43 от «15» февраля 2016 г.

 Об утверждении условий приватизации

муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585 и решением Совета сельского поселения Миякинский сельсовет  муниципального района Миякинский район  от 23 декабря 2015 № 38 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район на 2016 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить открытый аукцион по продаже отдельными лотами муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан:

- Автогрейдер ДЗ-180, 1992 года выпуска, заводской номер 921385, номер двигателя 155838, регистрационный знак 02МК 7569, цвет желтый, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, д. 137;

- Трактор К-700, 1985 года выпуска, заводской номер А115611, номер двигателя 959233, регистрационный знак 02УВ 7533, цвет желтый, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, д. 137.

2. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления (приложение № 1).

          3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Миякинскому району  осуществить:

- организацию и проведение торгов по продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления;

- заключение по результатам торгов договора купли-продажи муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, контроль за исполнением условий договора купли- продажи.

          4. Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ обеспечить публикацию информационного сообщения на официальном сайте сельского поселения Миякинский сельсовет http://spmiyaki.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава СП Миякинский сельсовет                                     И.Х. Хасаев
                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                     постановлением главы сельского

                                                                                                     поселения Миякинский сельсовет

                                                                                     муниципального района

                                                                            Миякинский район

                                                                                              от «___ » _______ 2016 № ___

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Автогрейдер ДЗ-180, 1992 года выпуска, заводской номер 921385, регистрационный знак 02МК 7569, номер двигателя 155838, цвет желтый; Трактор К-700, 1985 года выпуска, заводской номер А115611, регистрационный знак 02УВ 7533, номер двигателя 959233, цвет желтый, расположенные по адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, д. 137.

2016год
1. Сведения о муниципальном имуществе

1.1. Наименование имущества: движимое имущество.

1.2.  Местонахождение имущества: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, д 137.

1.3. Форма собственности имущества: собственность сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1.4. Основные характеристики и начальная цена:

1.4.1.- движимое имущество – Автогрейдер ДЗ-180;

         - год выпуска- 1992

         - заводской номер машины (рамы) – 921385
         - двигатель номер-155838

         - регистрационный знак- 02МК 7569
         - цвет -желтый
         - вид двигателя-колесный

         - мощность двигателя, кВт(л.с)-95,5 (130)

1.4.2. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества определенная  согласно Отчету об оценке рыночной стоимости имущества № 891 по состоянию на 10.09.2015 года, выполненному независимым оценщиком индивидуальным предпринимателем Валиуллиным Расимом Хайрулловичем, действительным членом СРО общероссийской общественной организации (РОО), включенный в реестр членов РОО 24 января 2008г., регистрационный номер 003154 составляет 73 000 (семьдесят три тысячи) рублей, в том числе НДС 11136 (одиннадцать тысяч сто тридцать шесть) рублей.
1.4.3.- движимое имущество – Трактор К-700;

         - год выпуска- 1985

         - заводской номер машины (рамы) – А115611
         - двигатель номер-959233

         - регистрационный номер-02УВ 7533
         - цвет -желтый
         - вид двигателя-колесный

         - мощность двигателя, кВт(л.с)-173 (235)
1.4.4.  Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества определенная  согласно Отчету об оценке рыночной стоимости имущества № 893 по состоянию на 24.09.2015 года, выполненному независимым оценщиком индивидуальным предпринимателем Валиуллиным Расимом Хайрулловичем, действительным членом СРО общероссийской общественной организации (РОО), включенный в реестр членов РОО 24 января 2008г., регистрационный номер 003154 составляет 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей, в том числе НДС 18305 (восемнадцать тысяч триста пять) рублей.
2. Сведения о способе и условиях приватизации.

2.1. Организатор проведения торгов: Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Миякинскому району (по соглашению)

2.2. Способ приватизации имущества: продажа отдельными лотам муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества

ЛОТ № 1 – Автогрейдер ДЗ-180, 1992 года выпуска, заводской номер 921385, регистрационный знак 02МК 7569, номер двигателя 155838, цвет желтый:

Начальная цена лота № 1- 73 000 (семьдесят три тысячи)руб., в том числе НДС 11136(одиннадцать тысяч сто тридцать шесть) руб.
Задаток для участия в аукционе – 14 600(четырнадцать тысяч шестьсот) руб, что составляет 20% от начальной цены лота.

Шаг аукциона – 3 650(три тысячи шестьсот пятьдесят) руб., что составляет 5% от начальной цены лота.
Обременение: отсутствует

ЛОТ № 2 – Трактор К-700, 1985 года выпуска, заводской номер А115611, регистрационный знак 02УВ 7533, номер двигателя 959233, цвет желтый:
Начальная цена лота № 2- 120 000 (сто двадцать тысяч) руб., в том числе НДС 18305(восемнадцать тысяч триста пять) руб.

Задаток для участия в аукционе – 24 000 (двадцать четыре тысячи) руб., что составляет 20% от начальной цены лота.

Шаг аукциона – 6 000(шесть тысяч) руб., что составляет 5% от начальной цены лота.

Обременение: договор о передаче муниципального имущества в аренду без права выкупа от 25.03.2013 года № 25. В соответствии со статьей 617 Гражданского кодекса РФ переход права собственности на муниципальное имущество к покупателю не является основанием для изменения или расторжения указанного договора.

2.3. Форма, сроки и порядок внесения платежа: в наличной (безналичной) форме единовременно в течение 10 календарных дней с момента заключения договора купли- продажи муниципального имущества в валюте Российской Федерации (рублях).

2.4. Информация о предыдущих торгах: ранее торги по указанному имуществу не проводились.

2.5. Перечень представляемых документов для участия в аукционе

одновременно с заявкой представляют

Юридические лица:

- заверенные копии учредительных документов;

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководством письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности

Физические лица:

- документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой – у претендента.

Обязанность доказать свое право на приобретение муниципального имущества возлагается на претендента. В случае, если в последствии будет установлено, что покупатель муниципального имущества не имел законного права на его приобретение, соответствующая сделка признается ничтожной.

2.6. Покупателями могут быть любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 (двадцать пять) процентов.

2.7. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены аукциона. С претендентом может быть заключен Договор о задатке. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет является выписка с этого счета. Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

2.8. Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в настоящем информационном сообщении, или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в настоящем информационном сообщении.

Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпывающим.

2.9. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

2.10. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

2.11. До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

2.12.  Аукцион является открытым по составу участников. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками открыто в ходе проведения аукциона (открытая форма подачи предложений о цене)

2.13. Право приобретения муниципального имущества принадлежит покупателю, который предложит в ходе аукциона наиболее высокую цену за имущество.

Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.

Задаток победителя аукциона по продаже муниципального имущества подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет сельского поселения в течение 5 (пяти) дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи имущества.

По результатам аукциона с победителем в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключается договор купли-продажи.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.

Оплата по договору купли-продажи муниципального имущества осуществляется в течение 10 дней со дня его заключения.

Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

Право собственности на приобретаемое имущество переходит к покупателю в установленном порядке после полной его оплаты со дня государственной регистрации перехода права собственности на данное имущество. Основанием для государственной регистрации является договор купли-продажи недвижимого имущества, а также передаточный акт. Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на Покупателя.

Управляющий делами

Администрации СП Миякинский сельсовет                                              Гилязова М.Ф.

PAGE